2

ДОГОВОР

подряда (возмездного оказания услуг)

N ______________
г. Новосибирск

«___»____________200___ г.

ГОУ ВПО Новосибирский государственный технический университет (НГТУ), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Николая Васильевича Пустового, действующего на основании Устава НГТУ, и Гражданин РФ ___________________________________________________________________,

Фамилия, имя, отчество

именуемый в дальнейшем «Руководитель ВТК», действующий на основании гражданского законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.  Руководитель ВТК   принимает   на  себя обязательство  выполнить следующие работы (оказать услуги) по реализации закупки №_______________________________________________________________
Наименование:_______________________________________________________________________________
в рамках инновационной образовательной программы «Высокие технологии» в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1), именуемым в дальнейшем «ТЗ», по руководству временным творческим коллективом (ВТК), а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить работы (услуги).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА РУКОВОДИТЕЛЯ ВТК

В целях реализации закупки, указанной в п.1.1 Договора, Руководитель ВТК обязуется:
2.1. Подготовить договоры с членами ВТК на выполнение Закупки, осуществлять контроль за их своевременным подписанием и выполнением;

2.2. Ознакомить членов ВТК с Техническим заданием под роспись.

2.3. Осуществлять контроль за соответствием выполняемых членами ВТК работ (оказываемых услуг) Техническому заданию.
2.4. Принимать выполненные членами ВТК работы (оказанные услуги) с подписанием актов приемки-сдачи в порядке, указанном в ТЗ.
2.5. Выполнить самостоятельно работы (оказать услуги) согласно п.______ ТЗ.

2.6. Выполнить силами ВТК весь объем работ (оказать услуги), указанные в п.1.1 Договора и ТЗ, качественно и своевременно.
2.7. Подготовить отчетную документации в соответствии с ТЗ.
2.8. Сдать Заказчику надлежаще выполненные работы (оказанные услуги) полностью и в срок, указанный в разделе 4 Договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

3.1. Принять от Руководителя ВТК выполненные работы (оказанные услуги), оформленные в соответствии с ТЗ.
3.2. Оплатить выполненные работы (оказанные услуги) полностью и в согласованный срок.

4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)

4.1. Руководитель ВТК обязуется приступить к выполнению Договора не позднее «___»________ 200 ___ г. и сдать результаты выполненных работ (оказанных услуг) по реализации закупки Заказчику не позднее «___»__________ 200__ г.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ (УСЛУГ)

5.1. Не позднее 1 (Одного) дня после окончания выполнения работ (оказания услуг) Руководитель ВТК обязуется передать Заказчику документацию, указанную в п.2.7 для рассмотрения экспертной комиссией в порядке и сроки, указанные в ТЗ.

5.2. Заказчик обязуется рассмотреть полученную документацию не позднее 5 дней после её получения от Руководителя ВТК и подписать (утвердить) Экспертное заключение.

5.3. Экспертное заключение является основанием для подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг), либо отказом от его подписания.

5.4. В случае решения экспертной комиссии о признании работы (услуги) выполненной (оказанной) полностью в соответствии с условиями договора и ТЗ, сторонами подписывается Акт приемки-сдачи работ в срок не позднее 3 дней после утверждения Экспертного заключения. Проект Акта готовит Руководитель ВТК.

5.5. В случае решения экспертной комиссии о признании работы (услуги) выполненной (оказанной) с нарушением условий Договора и (или) ТЗ, стороны подписывают в срок не позднее 3 дней после утверждения Экспертного заключения Акт, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения.
6. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

6.1. Выполненные работы (оказанные услуги) Заказчик обязуется оплатить Руководителю ВТК в сумме _________(_______________________________) руб. не позднее ______ дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) путем перечисления указанной суммы на карточный счет Руководителя ВТК.
7. ПРАВА НА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

7.1. Имущественные и неимущественные права на результат выполненных согласно Договору работ (оказанных услуг) принадлежат ВТК, (указанному в ТЗ), именуемому в дальнейшем «Автор».

7.2. Автор в лице Руководителя ВТК гарантирует, что исполнение Договора и его результат не нарушат авторских прав и законных интересов третьих лиц, и несет ответственность за невыполнение данной гарантии.
7.3. Автор в лице Руководителя ВТК уступает Заказчику исключительные имущественные права на результат, полученный по договору, в объеме, установленном ст.16 Федерального закона РФ «Об авторском и смежных правах», на срок 5 лет.

7.4. За Автором сохраняются все личные неимущественные права на результат работы: право на имя, право на защиту, включая его название, от всякого искажения или иного посягательства, способного нанести ущерб чести и достоинству Автора.

7.5. Уступка прав признается состоявшейся с момента подписания Акта приемки-сдачи работ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Все споры, возникшие в связи с выполнением Договора, разрешаются путем переговоров.

8.3. Ссоры, не урегулированные в порядке п.8.2, передаются на рассмотрение суда общей юрисдикции.
8.4. Изменения и дополнения в Договор вносятся по соглашению сторон, оформленному в виде дополнительного соглашения.

8.5. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон.

8.6. Приложения № 1 (Техническое задание) и Приложение № 2 (Календарный план) являются неотъемлемыми частями Договора.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ГОУ ВПО Новосибирский государст-

венный технический университет

(ГОУ ВПО НГТУ)

ИНН 5404105174, КПП 540401001

630092, г.Новосибирск, 92

пр. Карла Маркса, 20

УФК по Новосибирской области

(ГОУ ВПО НГТУ, л/с 03073128271)

ГРКЦ ГУ Банка России

по Новосибирской области,

г.Новосибирск

р/с 40105810100000010001

БИК 045004001

ОКОНХ 92110
ОКПО 02068953

Ректор НГТУ, профессор

_______________________Н.В.Пустовой
	РУКОВОДИТЕЛЬ ВТК
____________________________________________
фамилия

____________________________________________
Имя, отчество

Место работы и должность:____________________

____________________________________________

Дата рождения: «____»___________ ________года Паспорт: серия ___________№ _____________

Выдан (кем): ________________________________
____________________________________________
Дата выдачи: «____»_____________ ________года

Зарегистрирован: ____________________________
___________________________________________
№ страхового свидетельства государственного

пенсионного страхования:____________________
Тел._______________________________________
Гражданин

___________________(__________________)

	СОГЛАСОВАНО:

Координатор закупки                                                   ___________________(_________________)
Руководитель объединения по закупкам                    ___________________(_________________)
Руководитель направления реализации проекта        ___________________(_________________)
Исполнительный директор ИОП                                 ___________________ Ю. А. Афанасьев